



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.210621-SESA



**OBJETO:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes de atenção especializada em saúde destinado ao hospital público municipal Zezé Benevides, de Santa Quitéria/CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.210621-SESA**, do tipo menor preço por ITENS, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto em favor das licitantes adiantes, por apresentarem os menores preços dos ITENS, como seguem:

### 1) HOSPITRÔNICA COM. DE EQUIP. MÉDICO HOSPITALOAR LTDA - ME - CNPJ: 17.737.428/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
1	Cardiotocógrafo - Portátil, C /Impressora, Gestação Gemelar, C/ Suporte	GENERAL MEDITECH/ G6A	UND.	1	9.000,00	9.000,00
7	Balança Antropométrica Infantil – Digital / Até 16KG Tam. Mínimo 540 x 290 (mm).	BALMAK/ELP 25BB	UND.	1	800,00	800,00
VALOR TOTAL - R\$						9.800,00

### 2) AÇO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 38.127.083/0001-57

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
2	Mesa Ginecológica - Material de Confecção/ Gabinete Com Portas e Gavetas	AÇO VALE	UND.	1	975,00	975,00
5	Mesa de Escritório – Madeira/ MDP / MDF / SIMILAR	AÇO VALE	UND.	1	325,00	325,00
12	Mesa para Computador – De 01 a 02 Gavetas / Madeira / MDP / MDF/ SIMILAR	AÇO VALE	UND.	1	262,00	262,00
17	Mesa para Impressora – Aço /Ferro Pintado; Mínimo de 50 x 40 x 70 cm; Madeira/MDP/MDF/ SIMILAR.	AÇO VALE	UND.	1	159,00	159,00
19	Carro Maca Simples – Com grades laterais; Suporte de soro/colchonete; Aço Inox/ Alumínio.	AÇO VALE	UND.	1	990,00	990,00
20	Foco Refletor Ambulatorial – Iluminação em LED, com haste flexível.	AÇO VALE	UND.	1	300,00	300,00
23	Poltrona Hospitalar – Mat. De Confecção Assento e encosto/Capacidade / Reclinação: Aço/ Ferro Pintado / Estofado Courvin / Até 120 Kg / Acionamento Manual	AÇO VALE	UND.	1	700,00	700,00
25	Banqueta – Material de Confecção: Aço Inoxidável, assento giratório.	AÇO VALE	UND.	1	500,00	500,00
26	Mesa de Mayo – Material de Confecção: Aço Inoxidável.	AÇO VALE	UND.	1	385,00	385,00

27	Mesa de Cabeceira - Com Gavetas e Portas, Feito de MDP/MDF/AÇO CARBONO.	AÇO VALE	UND.	1	395,00	395,00
32	Armário - Material em aço, capacidade mínima da prateleira 40kg, altura de 100 a 210 cm X largura de 70 a 110 cm/03 ou 04	AÇO VALE	UND.	1	509,00	509,00
33	Cadeira - Material em aço/Ferro Pintado, com braços/regulagem de alt/rodízio/assento e encosto	AÇO VALE	UND.	2	99,00	198,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>5.698,00</b>

**3) GSM CENTER LTDA - CNPJ: 08.027.003/0001-20**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
3	Computador (Desktop Básico) – Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 Threads e frequência de 3.0 Ghz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8GB, em módulos idênticos de 4GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados site <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI- EXPRESS 2.0 X16 ou superior. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 Teclas com fio mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 Polegadas (widescreen16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a	JAB E MONITOR GOLDENTEC	UND.	1	3.800,00	3.800,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>3.800,00</b>



**4) EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ.: 38.408.899/0001-59**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
------	----------------	-------	------	--------	----------------	-----------------



4	Bomba de Infusão- Com alarmes, com programação de infusão, Possuindo Bolus.	HAWKMED/ SHENZHEN HAWK MED.INST.C O.,LTD.- CHINA, REP. POP/HK- 100II801025 12510	UND.	1	3.990,00	3.990,00
10	Laringoscópio Adulto – Fibra	HAYMED/HA Y MED INSTR.PAQUI STÃO/FIBRA OTICA/1034 9590153	UND.	1	980,00	980,00
15	Oxímetro de Pulso – Portátil (de Mão) Com 1 Sensor	CREATIVE/S HENZHEN CREATIVE IND.CO., LTD.-CHINA, REP.POP/SP 20/8090111 9001	UND.	1	965,00	965,00
31	Detector Fetal – Tipo portátil, tecnologia digital, possui Display	JUMPER/SHE NZHEN JUMPER MED. EQUIP.CO.,L TD.- CHINA,REP.P OP/JPD- 100B/80901 110024	UND.	2	380,00	760,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>6.695,00</b>

**5) M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 32.593.430/0001-50**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
6	Laringoscópio Adulto – Fibra Optica / LED /06 Lâminas Rígidas.	MD/ADULTO	UND.	1	890,00	890,00
8	Estetoscópio Infantil – Aço Inoxidável, Tipo Duplo	ADVANTIVE/ DUO	UND.	3	44,00	132,00
9	Esfigmomanômetro Adulto – Analgico / Nylon	PREMIUM/A DULTO	UND.	2	60,00	120,00
13	Estetoscópio Adulto – Duplo, Aço Inoxidável	ADVANTIVE/ DUO	UND.	1	19,00	19,00
28	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel – Suporte com rodízios, Válvula de segurança, com frasco termoplástico de vidro, Fluxo de Aspiração de 31 A 49 LPM	ASPIRATEX/ HR 6005 C	UND.	1	1.819,00	1.819,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>2.980,00</b>

**6) G. P VENOZO EIRELI - CNPJ: 30.778.749/0001-25**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
------	----------------	-------	------	--------	----------------	-----------------

29	<p>Berço Aquecido – Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raio X; Possuir Bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radio transparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Próclive; Colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios em freios e para-choque. Display a LED ou LCD para indicação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio Apagador Incorporado; alarmes audiovisuais</p>	GIGANTE RECÉM NASCIDO	UND.	2,00	12.400,00	24.800,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>24.800,00</b>



**7) ADOVANDRO LUIZ FROPORTI - CNPJ: 07.554.943/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
22	<p>Cama PPP – Cama PPP com manual de apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento de perneira removível. Com rodízios e com grandes na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima de 120 Kg. Acompanha colchão compatível com dimensões da cama.</p>	ALFRS	UND.	3	6.200,00	18.600,00
30	<p>Berço para recém-nascido – Cuna em acrílico, estrutura em Aço/Ferro Pintado.</p>	ALFRS	UND.	3	780,00	2.340,00
34	<p>Escada com 2 degraus - Aço inoxidável</p>	ALFRS	UND.	1	160,00	160,00

<b>VALOR TOTAL - R\$</b>	<b>21.100,00</b>
--------------------------	------------------

**8) SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 23.015.239/0001-30**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
21	Espaldar em madeira (Barra/Escada de Ling) – Material: Madeira	Arktus	UND.	1	570,00	570,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>570,00</b>

**9) ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - CNPJ: 10.462.477/0001-42**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
14	Incubadora de Transporte Neonatal – Equipamento possui cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em toda sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor. Base em material plástico, possuir alças para transporte e dois suportes para cilindros de gases medicinais. Porta de acesso frontal e outra porta de acesso lateral, ambas com paredes duplas; possuir portinholas com manga punho e guarnições autoclaváveis em silicone atóxico; 1 portinhola tipo íris para passagem de tubos e drenos. Para-choque que protege todo o perímetro da incubadora. Deve possuir leito removível em material plástico antialérgico com dimensões que permitam adequada ergonomia para cintos de segurança em material macio e resistente, de fácil ajuste. Deve possuir colchão removível, impermeável e de material atóxico e autoextinguível com espuma com densidade adequada, sem costura, prensada e capa removível. Entrada de oxigênio sem desejo de gás para a atmosfera, permitindo alta eficiência,	GIGANTE	UND.	1	35.400,00	35.400,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>35.400,00</b>



Importa no Valor Total de R\$ 110.843,00 (Cento e dez mil, oitocentos e quarenta e tres reais).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 110.843,00 (Cento e dez mil, oitocentos e quarenta e tres reais).

Santa Quitéria(Ce), 10 de Agosto de 2021.

*Carla Maria Oliveira Timbó*

Carla Maria Oliveira Timbó  
Pregoeira Oficial do Município